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f [U ndervisllingsministereD.] 
tænke på overflytning af de erhvervsøkono- 
miske specialstudier, handelshøjskolernes 
deltidsstudier, som fører til diplomprøverne, 
betegnet ved HD. Men i Odense, hvor uni- 
versitetet omfatter institutter for moderne 
sprog, vil det også være muligt at integrere 
de erhvervssproglige uddannelser, herunder 
de videregående erhvervssproglige uddan- 
nelser til den erhvervssproglige diplomprøve 
(ED), den erhvervssproglige afgangseksa- 
men (EA) og den erhvervssproglige kandi- 
dateksamen. 
, Begrundelsen for lovforslaget kan således 
sammenfattes i følgende formål: viderefø- 
relse af den geografiske spredning af uddan- 
nelsestilbuddet, forøgelse af antallet af stu- 
diepladser på de korterevarende uddannel- 
ser og iværksættelse af den uddannelsesinte- 
gration, som skal finde sted ved universitets- 
centrene. ; 

Det er i bemærkningerne til lovforslaget 
anført, hvor mange stillinger dér ønskes 
oprettet i Odense og i Ålborg, og hvorledes 
disse stillinger tænkes placeret. Dette er 
sket for at give et indtryk af opgavens om- 
fang, og det har selvsagt ikke hermed været 
tanken at foregribe den sædvanlige admini- 
strative og bevillingsmæssige procedure ved 
stillingsoprettelse. Med disse bemærkninger 
tillader jeg mig at anbefale, lovforslaget til 
hurtig og velvillig behandling i det høje 
t i n g . .  

Hanne Reintoft: Jeg skal herved tillade 
mig for folketinget at fremsætte forslag til 
lov om ændring af lov om beregning af et re- 

I guleringspristal. 
Reguleringspristallet med basis fra januar 

1963 =  100 ændrede det i kapitel 5 i lov 
nr. 154 af 7. juni 1958 om lønninger og pen- 
sioner m. v. til statens tjenestemænd inde- 
holdte grundlag for dyrtidsreguleringen så- 
ledes, at de indirekte skatter udskilles af 
pristallets beregningsgrundlag. Det var en 
meget uretfærdig ændring, hvilket med al 
tydelighed er dokumenteret i bemærknin- 
gerne til mit forslag. 

Af tekniske grunde blev afgift af benzin, 
der er anvendt til varetransport, afgift af 
anvendt emballage, opkrævede hjemmemar- 
kedsafgifter på landbrugsvarer og ejen- 
domsskatterne ikke fratrukket beregnings- 
grundlaget. Efter mit forslag skal samtlige 

varer, tjenesteydelser, skatter, afgifter o. a., 
der indgår i de faktiske priser, medregnes 
i reguleringspristallet. 

Da regeringen efter aftale med tjeneste- 
mændene har besluttet, at pristallet skal 
have ny basis i prisforholdene i januar 
1971, har jeg fundet det relevant at frem- 
sætte forslaget nu. Princippet er ganske en- 
kelt det, at reguleringspristallet skal vise 
udviklingen i den faktiske leveomkostnings- 
stigning mellem overenskomstperioderne. 
Som konsekvens af dette princip har jeg 
foreslået at erstatte ordet reguleringspris- 
tal med ordet leveomkostningspristal, men 
der er naturligvis ikke tale om at berøre 
overenskomsterne mellem arbejdsmarkedets 
parter. 

Virkningerne af forslagets gennemførelse 
vil først vise sig, når skattetrykket øges. 
Der er altså ikke tale om, at forslaget kos- 
ter penge, og idet jeg i øvrigt henviser til 
bemærkningerne til forslaget, håber jeg på 
det høje tings velvillige behandling. 

Ministeren for nedrustningsspørgsmål (K. 
Helveg Petersen): Jeg har den ære for det 
høje ting at fremsætte forslag til folketingsbe- 
slutning om Danmarks ratifikation af den i 
London, Moskva og Washington den 11. fe- 
bruar 1971 undertegnede traktat om forbud 
mod anbringelse af kernevåben og andre mas- 
seødelæggelsesvåben på havbunden og i dens 
undergrund. 

I henhold til traktatens bestemmelser står 
den åben for undertegnelse af alle stater. 
Ifølge de indtil nu modtagne oplysninger 
har 67 lande undertegnet traktaten, siden 
den blev åbnet for undertegnelse. Danmark 
underskrev traktaten sammen med en 
række andre lande på åbningsdagen for dens 
undertegnelse. Hidtil har intet land depone- 
ret sine ratifikationsinstrumenter. 

Som det fremgår af bemærkningerne til 
forslaget, var det Malta, som på FNs 22. 
generalforsamling i 1967 fremsatte tanken 
om, at man gennem en traktat sikrede hav- 
bunden udelukkende til fredelige formål og 
anvendelsen af derværende forekomster i 
menneskehedens interesse. Dette forslag har 
siden været behandlet på FNs generalfor- 
samlinger og mellem disse i en særlig hav- 
bundskomité, idet dog dets militære aspek- 
ter er blevet behandlet i nedrustningsudval- 
get i Geneve. Her har spørgsmålet om et 


